
لیگ برتر فوتبال کشورمان این روزها 
در تب و تاب اتفاقات فوتبال برگزار 
می شود و به طور قاطع می توان گفت 
که توجه چندانی به لیگ برتر وجود 
ندارد. هر چند حواس باشگاه ها بخوبی 
به تیمشان جمع است و به هر طریقی 
به دنبال نتیجه گرفتن هستند، اما 
این دلیل بر کیفیت فوتبال کشورمان 
نخواهد بود. چهار بازی از لیگ برتر 
سپری شده و هنوز بازیکنی نتوانسته 
حداقل یک گل در هر بازی به ثمر 
برساند و بهترین مهاجمان این فصل تا 
اینجای کار، دو گله هستند و تیم های 

بالای جدول رده بندی حتی از این دو 
گله بودن هم محروم هستند. گذشته 
از موضوع ناکامی مهاجمان در بازکردن 
دروازه ها در سال های گذشته و این 
فصل از رقابت ها، موضوع دیگری 
نیز باعث نگرانی است که توجه به آن 
می تواند از اتفاقات گذشته جلوگیری 

کند. 
با نگاهی به جدول لیگ برتر البته 
نه بالای جدول، بلکه پایین جدول 
رده بندی، بخوبی متوجه می شویم 
چهار تیم که در رده های سیزدهم تا 
شانزدهم قرار گرفته اند و کمترین 
امتیاز را در این چهار هفته کسب 
کرده اند، از تیم های باسابقه و پرطرفدار 
فوتبال کشورمان به حساب می آیند که 
این روزها، انگار حتی حضور هواداران 

نیز حال آنها را خوب نمی کند. 
در انتهای جدول رده بندی ملوان با 2 

امتیاز از 12 امتیاز هفته های گذشته 
قرار گرفته است؛ تیمی که بعد از چند 
سال دوری از لیگ برتر به این رقابت ها 
آمده و البته طرفداران و هواداران پر و 
پاقرصی هم دارد، اما طرفدار داشتن 
آنچنان در این فوتبال نتیجه گرا، چنگی 
به دل نمی زند و در لیگ برتر فوتبال 
علاوه بر داشتن طرفدار بایستی از نظر 
مالی هم تأمین بود و بازیکنان خوبی را 

به خدمت گرفت. 
بعد از ملوان همین اتفاق برای تراکتور 
رخ داده است؛ تیمی که طی سال های 
گذشته همیشه تحت حمایت هواداران 
و طرفدارانش بوده و البته نتایج خوبی 
هم کسب کرده است، اما چند سالی 
است که حمایت هواداران پرشور 
تبریزی هم نتوانسته دردهای این تیم 
را مداوا کند و حالا در انتهای جدول قرار 
گرفته و شاید خیلی امیدواری هم به 

صعود این تیم وجود ندارد. 
نساجی مازندران در رده چهاردهم 
جدول قرار دارد؛ تیمی که در فصل 
گذشته با حمایت هوادارانش توانست 
قهرمان جام حذفی شود و البته شرایط 
خوبی هم در لیگ برتر داشت، اما در 
این فصل از رقابت ها، با 3 امتیاز از 12 
امتیاز روزهای خوبی را سپری نمی کند. 
صنعت نفت آبادان در رده سیزدهم 
جدول قرار دارد، صنعت نفت را با 
هواداران پرشور آبادانی می شناسیم، 
اما مشکلات و گرفتاری های این تیم 
هم با حضور هوادارانش حل نشده و 
همچنان در رویارویی با حریفان، اقبال 

چندانی ندارد. 
ر  ا پرطرفد ی  تیم ها ضعیت  و ین  ا
لیگ برتر فوتبال کشورمان است که 
هر چقدر در جدول بالاتر می رویم، 
حمایت های مالی صورت گرفته از 

تیم ها، بخوبی جایگاهشان را نشان 
می دهد. تیم هایی که مثل همیشه از 
نظر مالی تأمین می شوند و البته ثمره 
چندانی از نظر کیفیت برای لیگ برتر 
ندارند، اما حضور مداوم آنها و گاهی 
موفقیت شان در لیگ برتر تضمین 

شده است. 
اغراق آمیز نیست اگر بگوییم با رفتن هر 
کدام از تیم هایی که اکنون در انتهای 
جدول رده بندی هستند، از لیگ برتر، 
این لیگ حجم بزرگی از طرفدارانش را 
از دست می دهد و شاهد خالی تر شدن 

ورزشگاه ها خواهیم بود. 
ند و می توانست  تفاقی که می توا ا
برعکس رخ دهد و حضور تیم های 
پرطرفدار در لیگ برتر و ادامه حیات 
آنها در این رقابت ها می توانست هم 
به پربارشدن لیگ برتر و هم به کیفیت 

این بازی ها کمک کند.

علیزاده: هنوز 
روحیه نباختن داریم

علیرضا علیزاده هافبک تیم 
فوتبال گل گهر درباره عملکرد 
تیمش در هفته های ابتدایی 
4 هفته  لیگ می گوید: »در 
اول بازی های مان سخت بود. 
ــا یارگیری هایی که تیم ها  ــه ب البت
کرده اند امسال همه بازی ها 
ــی هم که  سخت است. تیم های
از لیگ یک آمده اند، تیم های 
خیلی خوب و دونده ای هستند. 
در هیچ هفته ای کارمان آسان 
نیست اما امیدوارم در بازی این 
ــوان بتوانیم سه  ــل مل ــه مقاب هفت
امتیاز را بگیریم و مساوی های 
پیاپی در بازی های قبلی را جبران 
کنیم.« آنها سه تساوی متوالی 
داشتند: »مقابل سپاهان، آنهایی 
نند  که بازی را دیدند می دا
حق مان برد بود و می توانستیم 
سه امتیاز را بگیریم ولی فوتبال 
همین است. توپ های ما گل 
نشد و روی دو ضربه ایستگاهی 
غافلگیر شدیم.« علیزاده در مورد 
اینکه گل گهر دو بازی باخته را در 
دقایق آخر به تساوی کشانده 
می گوید: »این خیلی خوب است 
که روحیه نباختن هنوز در تیم ما 
وجود دارد. سال قبل هم فقط دو 

بازی شکست خوردیم.«
 

بوعذار: گل دوم 
پرسپولیس آفساید 

بود
عباس بوعذار وینگر تیم صنعت 
نفت آبادان درباره شکست 
لیس  سپو پر بل  مقا تیمش 
می گوید: »بازی خوبی بود. واقعاً 
حق ما شکست نبود و اگر گل 
دوم را که می گویند آفساید بوده 
دریافت نمی کردیم، می توانستیم 
به بازی برگردیم و حداقل مساوی 
کنیم. مشاهده کردید که چند 
موقعیت مسلم گلزنی را هم از 
دست دادیم. من هم دو فرصت 
داشتم که متأسفانه نتوانستم آنها 
را به گل تبدیل کنم و حسرتش 
ــه  ــا اشاره ب ــد.« او ب ــم باقی مان برای
داوری اینطور می گوید: »داور بازی 
خوب بود و بجز صحنه گل دوم که 
فکر می کنم آفساید بود، عملکرد 

خوبی داشت.«
 

خدایی: جادوگری؟ 
خنده دار  است

ــال مس کرمان  ــم فوتب بازیکن تی
یعه  شا ح  طر ست  ا معتقد 
جادوگری برای تیمش، انحراف 
اذهان از نتایج تیم جوان شان 
است. میلاد خدایی می گوید: 
»این حرف ها خنده دار است 
و شیطنت یک عده که شاید 
در کرمان حضور داشته باشند. 
کشورهایی که ید طولایی در 
جادوگری دارند، نتوانستند آن را 
در فوتبال رقم بزنند. بعد در کشور 
ما که به مسائل مذهبی اعتقاد 
داریم و این نوع حرف ها را خرافه 
می دانیم به سمت این کارها 
برویم؟! خواهشاً برای تیم جوانی 
که خوب نتیجه می گیرد و نمایش 
ئه می کند، حاشیه  را خوبی ا
نسازید. در کل تهمت جادوگری 
به تیم ما شیطنت خنده داری 
است.« او درباره تساوی با گل گهر 
در ثانیه پایانی اینطور می گوید: 
»بعضی علیه تیم ما هجمه 
درست کرده بودند و گفته بودند 
که گل گهر تیم اول استان کرمان 
است. توجه کنید که تیم گل گهر 
برای قهرمانی و کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان بسته شده، اما تا 
دقیقه 92 بازنده بودند. مطمئن 
باشید مس کرمان رفته رفته بازی 
بهتری را به نمایش می گذارد.«

 zنقل قول

محمود فکری سرمربی سایپا تهران درباره شرایط داوری در لیگ دسته 
اول می گوید: »متأسفانه فضای لیگ یک به این شکل است که اگر داد 
و بیداد کنی و شلوغ بازی در بیاوری می توانی امتیاز بگیری و داور را در 
اختیار داشته باشی. خواهش می کنم نظارت بیشتری بخصوص روی 
داوری باشد تا اتفاق خاصی رخ ندهد؛ ما هم در زمین خودمان از داوری 

ناراحت هستیم.«

سعید دقیقی بعد از درخشش تیم خود در بابل و برد مقابل تیم دریا 
کاسپین می گوید: »ابتدا از حضور پرشور تماشاگران تشکر می کنم. 
تماشاگران بابلی بسیار بافرهنگ هستند و از آنها ممنونیم.« او همچنین 
درباره شرایط مسابقه می گوید: »بازی فوق العاده خوبی بود، ایراد اصلی 
کیفیت زمین بود که ما را در بحث های تاکتیکی اذیت می کرد . به جز 

دقایقی از بازی نفرات ما کاماً بر بازی مسلط بودند.«

ابراهیم تهامی پیشکسوت فوتبال خوزستان درباره شکست نفت آبادان 
مقابل پرسپولیس می گوید: »به نظر من شکست مقابل پرسپولیس از 
ارزش نفت آبادان و سرمربی اش کم نمی کند. من پرسپولیس را مقابل 
نفت آبادان تیم خوبی ندیدم. درست است در برخی دقایق خوب بازی 
کرد و بازی را برد اما تیم برتر میدان نبود و به نظر من نفت آبادان 

عملکرد بهتری داشت.«

محمود فکری: سعید دقیقی: ابراهیم تهامی:

در لیگ یک با داد و بیداد امتیاز می گیرند تیم من برای لیگ برتر می جنگد پرسپولیس را مقابل نفت تیم خوبی ندیدم

در آینه لیگ
11فوتبال ایران
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وقتی هوادار حرفی برای گفتن ندارد

تیم های پرطرفدار در انتهای جدول

با نگاهی به 
جدول لیگ برتر 

متوجه می شویم 
چهار تیم که 
در رده های 
سیزدهم تا 

شانزدهم قرار 
گرفته اند از 

تیم های باسابقه 
و پرطرفدار به 
حساب می آیند

دومین هفته فصل جدید لیگ دسته 
اول ایران جمعه 11 شهریور 1401 با 
برگزاری 9 مسابقه پیگیری شد. در 
مهم ترین مسابقه استقلال ملاثانی 
ورد  و استقلال خوزستان در شهرآ

خوزستان به مصاف یکدیگر رفتند. 
مصافی که اگر چه با تساوی سه-سه دو 
تیم به پایان رسید اما ما را به این نکته 
می رساند که امید گل در فصل جدید 
لیگ دسته اول به بالاترین حد ممکن 

رسیده است. 
موضوعی که به دو نکته مرتبط است. 

اول اینکه بالا بودن تعداد گل ها در یک 
مسابقه به جنگندگی دو تیم و فرار از 
شکست مربوط می شود. نکته ای که 
می توان آن را به وضوح در شهرآورد 
خوزستان مشاهده کرد. اما از طرف 
دیگر در شهر مشهد هم مسابقه مهمی 
برگزار شد. در آنجا تیم امید وحدت که 
هنوز مشکلات مدیریتی و مالکیتی آن 
با مدیران شهرخودرو حل نشده باقی 
مانده است برخلاف هفته اول که برای 
بازی مقابل چوکای تالش به گیلان 
سفر نکرده بودند مقابل خلیج فارس 

ماهشهر حاضر شدند. شاید بتوان گفت 
مقامات امید وحدت به خاطر جلوگیری 
از عدم سقوط تیم تحت مالکیت شان 
به لیگ دسته دوم در بازی مقابل 
خلیج فارس ماهشهر حاضر شدند. 
در مهم ترین بازی شمال کشور هم 
آرمان گهر سیرجان به مصاف چوکای 
تالش رفت. در این مصاف چوکای 
تالش شکست را پذیرفت تا این تیم بار 
دیگر در آستانه قرار گرفتن در شرایط 
اولین حضورش در لیگ دسته اول قرار 
بگیرد. شرایطی که عمدتاً هواداران چوکا 

را راضی نمی کند. حال باید دید شرایط 
جدول لیگ دسته اول در هفته های 
یا  تی به چه سمتی خواهد رفت. آ آ
شمس آذر قزوین می تواند برخلاف 
فصل گذشته از هفته های اول لیگ 
صدرنشین باشد و با آرامش به سمت 
صعود به لیگ برتر فوتبال ایران قدم 
بردارد یا تیم های دیگر مانند آرمان گهر 
سیرجان، استقلال خوزستان و سایپا با 
هدایت محمود فکری جای این تیم را 
در صدر جدول لیگ دسته اول فوتبال 

ایران خواهند گرفت؟

هفته دوم؛ آرمان گهر، استقلال خوزستان و سایپا سایه به سایه شمس آذر

نماینده قزوین در صدر

 zلیگ یک

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 z گزارش


